PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                  в постановление администрации города                   от 09.12.2021 № 01-02-1800 «О проведении капитального ремонта общего имущества              в многоквартирных домах, расположенных                                 на территории муниципального образования                                           «Город Березники» Пермского края, в 2022 году»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края                       от 24.04.2014 № 288-п, в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 09.12.2021 № 01-02-1800 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                      в 2022 году» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города Березники.»;

1.2.Перечень многоквартирных домов, расположенных                             на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2022 году, утвержденный Постановлением, изложить                 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению     (далее - Перечень).

2.Управлению городского хозяйства администрации города Березники организовать уведомление собственников помещений                     в многоквартирных домах, указанных в Перечне, о проведении капитального ремонта общего имущества в 2022 году, путем размещения Перечня на официальном сайте Администрации                  города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Перечня, указанного в подпункте 1.2                            пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале                        правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

Приложение

к постановлению

администрации города
от …………….
№…………….

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 09.12.2021 № 01-02-1800
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники»

Пермского края, подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2022 году
	№

п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Вид работ/услуг

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения (РВИС)
	ремонт подвальных помещений (РП)
	инструментальное обследование
при разработке проектной документации
для проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме (ИО)
	ремонт крыши (РК)
	ремонт фасада (требующего утепления/

не требующего утепления)
(РФа)
	ремонт фундамента (РФ)
	ремонт несущих конструкций (РНК)

	ЭЛ
	ТЕП
	ГАЗ
	ХВС
	ГВС
	ВОД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	шт.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	г. Березники,

пр-кт Советский,
д. 20
	1 551 300,09

	1 551 300,09

	2.
	г. Березники,

пр-кт Советский,

д. 48
	3 999 143,35

	3 999 143,35

	3.
	г. Березники,

пр-кт Советский,

д. 60
	1 660 620,64

	456 895,54
	1 203 725,10

	4.
	г. Березники,

ул. Пятилетки,

д. 39
	2 940 444,33

	2 940 444,33

	5.
	г. Березники,

ул. Челюскинцев,

д. 15
	29 335 822,25

	12 949 871,76
	14 039 226,18
	2 346 724,31

	6.
	г. Березники,

 ул. Челюскинцев,

д. 77
	26 251 757,48

	19 356 604,46

	6 895 153,03

	7.
	г. Усолье,

 ул. Елькина, д. 2А
	392 316,60
	392 316,60

	8.
	г. Усолье,

ул. Кирова,  д. 3
	8 615 031,35

	8 615 031,35

	9.
	г. Усолье,

ул. Кирова, д. 5
	6 743 694,38

	 6 743 694,38

	10.
	г. Усолье,
ул. Красноармейская,

д. 78
	3 355 398,14
	412 006,45

	3 243 391,69

	11.
	г. Усолье,
ул. Красноармейская,

д. 85А
	544 283,77
	544 283,77

	12.
	г. Усолье,

 ул. Радищева, д. 6
	606 536,27
	606 536,27

	13.
	г. Усолье,

ул. Радищева, д. 8
	608 608,88
	608 608,88

	14.
	г. Усолье,

ул. Свободы, д. 161А
	2 910 078,71

	2 910 078,71

_1183356867.doc
[image: image1.png]